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Kirken
Guds familie

Start her

Var du i stand til at lære Fadervor udenad?
På hvilke måder har brugen af Fadervor styrket dit bønneliv?

Snak sammen

Tænk på sunde familieforhold, som du har observeret eller oplevet – i dit eget liv, hos folk du
kender, eller endda dem du har set langvejs fra. På hvilke måder var bedsteforældre, forældre,
børn, søskende og andre slægtninge en velsignelse for hinanden? Hvordan kan disse
observationer hjælpe til at forstå hvordan et sundt familieliv skal se ud?

Hovedtanke

Familielivet har en dyb indvirkning på alle. Nogle har haft gode oplevelser, mens for andre er
relationerne svære eller helt fraværende. 

 
Uanset din familieoplevelse, har vi som troende alle privilegiet og glæden ved at være
medlemmer af Guds familie – hans kirke. Og Jesus lovede at være med sin kirke, uanset hvor de
mødes, selv i små grupper på to eller tre (Matt 18:20). Kirken er ikke en bygning eller en
institution. Kirken er snarere mennesker. Når vi samles i hans navn i bygninger, i hjem, udendørs
eller endda online, nærer hans Ånd os, opbygger os og styrker os. Det er gennem familien, vi
lærer at leve i kærlighed og fred, vokse i vores tilbedelse af Gud og deltage i, at hans rige
kommer.

Udforsk Ordet
 (Del 1)

Jesus gav sine disciple en meget klar befaling om, hvordan han ønskede, at de skulle forholde sig
til hinanden.

Læs Johannes 13:34-35

Hvad ønsker han, at hans kirke skal kendes ved? Hvis eksempel skal vi følge, når vi elsker
hinanden? 

 
Da kirken blev født på pinsedagen, begyndte Guds familie at vokse. I ApG 2 læser vi en simpel
beskrivelse af, hvordan dette så ud.

Læs ApG 2:42-47

Hvad lavede Guds familie egentlig sammen? Nævn mindst syv måder, hvorpå de troende var
involveret i at bygge kirken.

 På hvilke måder deltager du i kirken og spiller din rolle i familien?
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Udforsk Ordet
(Del 2)

Kirken er ikke perfekt, fordi vi ikke er perfekte. Nogle gange sårer vi hinanden eller fornærmer
hinanden. Men det giver os ikke grund til at forlade legemet. Tværtimod holder vi sammen og
elsker hinanden på trods af vores ufuldkommenheder, og vi forpligter os til at pleje og bidrage til
legemets sundhed og styrke. Vi har alle en rolle at spille.

 
Efterhånden som kirken voksede og spredte sig, mødte den modstand fra folk uden for kirken
samt uundgåelige udfordringer med at håndtere forskelle inden for familien. Derfor er Det Nye
Testamente fuld af opmuntring til de troende om at fortsætte i kærlighed og følge Jesu vej
sammen.

Læs Hebræerbrevet 10:23-25

Hvorfor er denne instruktion vigtig for os? Hvilken rolle har du i kirken?

Gør det sammen

Over hele verden er der forskellige lokale udtryk for Guds familie. Nogle er store og nogle er
små.

Er du en del af en forsamling af troende?
Hvis ikke, hvor kan du så starte?
Hvis ja, lav en plan for at engagere dig mere i din kirkes liv:

Hvad kan du deltage i, der vil styrke dig?
Hvad kan du gøre for at nå ud til og tjene andre?

Tak Gud for, at I kan tilhøre hans familie. Forpligt dig til Jesus for at forblive forbundet med hans
familie, og bed om muligheder for at interagere med flere brødre og søstre i Herren.

 Hvad kan du ellers takke Gud for, når du tænker på kirken?

Gennemgå din daglige praksis

Find tid til faktisk at engagere dig i de måder, I diskuterede sammen.
Bed nogen fra din lokale kirkefamilie om at bede med dig personligt.
Spørg andre i din kirke, hvordan du kan bede for dem.
Meld dig som frivillig til din næste kirkesamling.


